
   

 

SG\SG\ det. 26/16 

COMUNE DI BARBERINO VAL D’ELSA 
 Provincia di Firenze  

 

Area Urbanistica – Edilizia Privata – Ambiente  
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  

Edilizia Privata e Ambiente 
 

n. 26 del 08/08/2016 
 

Oggetto: Manutenzione e assistenza tecnica archivi automatizzati     
     presso i locali del Comune di Barberino Val d’Elsa. 

           Affidamento tramite sistema telematico Start (Regione  
                   Toscana). 
 
                  CIG Z051AEE306 

 

RESPONSABILE DELL’AREA URBANISTICA E AMBIENTE 

 
 
Accertata la necessità di provvedere alla manutenzione straordinaria ed 

urgente degli archivi automatizzati che si trovano presso i locali del Comune di 
Barberino Val d’Elsa; 

 
Vista la richiesta trasmessa mediante il sistema telematico Start della 

Regione Toscana alla ditta Toscana Servizi Tecnici di Tigli D. & C. s.a.s. con sede 
legale a Firenze in via D. Moreni n°24, C.F. e P.I. 05651620485; 

 
Visto il Contratto di manutenzione ordinaria per archivi automatizzati, dove 

si evidenziano i termini e condizioni generali, che si allega al presente atto a farne 
parte integrale e sostanziale;  

 
Vista l’offerta presentata su Start in data  08.08.2016, dalla Toscana Servizi 

Tecnici di Tigli D. & C. s.a.s. con sede in via D. Moreni n°24 Firenze C.F. 
05651620485, che offre la manutenzione ed assistenza agli archivi automatizzati  
che si trovano presso i locali del Comune di Barberino Val d’Elsa per un importo 
pari ad € 860,00 oltre Iva;  

  
Ritenuto, quindi, procedere in merito; 

 
Visto il decreto Sindacale n. 3 del 30/03/2016 concernente la nomina del 

sottoscritto a Responsabile dell’Area Urbanistica e ambiente; 
 
        Visto il D.Lgs. n° 267/2000; 
 

Visto l’art. 107 comma 3 del   D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 

Protocollo n. 303/26 del 08/08/2016



   

 

SG\SG\ det. 26/16 

 
Visto l’art. 147 bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti Locali, approvato 

con D.Lgs. n°267/2000 – introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), del D.L. n° 
174/2012, convertito con modificazione nella L.n. 213/2012 – con riguardo al 
controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi 
obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;  

 
Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione; 

 
2. di affidare, per conto del Comune di Barberino Val d’Elsa, la manutenzione 

degli archivi automatizzati che si trovano presso i locali del Comune di 
Barberino Val d’Elsa, alla ditta Toscana Servizi Tecnici di Tigli D. & C. s.a.s. 
con sede in via D. Moreni n°24 Firenze. C.F. 05651620485  mediante 
affidamento diretto in economia, con sistema start (Regione Toscana); 

 
3. di impegnare quindi la somma complessiva di € 1.049,20 (comprensiva di 

IVA) al cap. 4305 “spese varie edilizia privata prestazioni servizi” per la 
manutenzione degli archivi automatizzati presso i locali del Comune di 
Barberino Val d’Elsa, dove esiste la necessaria disponibilità Finanziaria; 

 
4. di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a 

formale rilascio di parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs n°247/2000; 

 
5. di inviare il presente atto all’Ufficio Ragioneria  ed all’Ufficio Segreteria per i 

conseguenti adempimenti. 
 

Barberino Val d’Elsa, 8 agosto 2016 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Urbanistica e Ambiente 
                                                        f.to Arch. Alberto  Masoni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 

SG\SG\ det. 26/16 

 
 
 

         

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Art. 151 4° comma Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
 
Visto in ordine alla Regolarità contabile 
 favorevole 
 contrario 
 
Attestazione della copertura finanziaria 
impegno di spesa n.  527/2016 
risorsa intervento n.  
capitolo n. importo €  1.049,20 
scheda PEG. 
Competenziazione dal____al_______  
 
Data, 08/08/2016 

 
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                           f.to Rag. Anna Grassi 
 

                       _______________________                    

 
 


